
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT Interno n. 1560 

del 29 luglio 2019 

 

Determina di affidamento in esito a procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, della fornitura di n. 2 (due) Stimolatori Elettrici TEs e di n. 

1 (uno) Stimolatore Magnetico Transcranico (TMS) 

 

Premesso che 

 

- ISMETT ha intenzione di procedere all’acquisto di n. 2 (due) Stimolatori Elettrici TEs e di n. 

1 (uno) Stimolatore Magnetico Transcranico (TMS), entrambi finanziati nell’ambito del 

progetto “Sistemi innovativi di precisione per la prevenzione e la gestione delle patologie 

correlate agli stili di vita - Lifestyle4Health”, finanziamento a valere sull’Asse I, Azione 

1.1.3 PON Imprese e competitività 2014 – 2020; CUP del progetto B78I17000320008; 

Codice MISE del progetto per il soggetto beneficiario ISMETT: F/050408/02/X32; 

Decreto di ammissione al finanziamento: prot. mise.AOO_IAI.REGISTRO 

INTERNO.R.0000058.05-01-2018; 

 

- In considerazione di quanto sopra detto, con documento recante prot. ISMETT Interno n. 

001-275-INT/2019 del 13 febbraio 2019, la dott.ssa Vincenzina Lo Re, Responsabile del 

Servizio di Neurologia di ISMETT, ha tramesso al Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali di ISMETT una Richiesta di Acquisto di n. 2 (due) Stimolatori Elettrici TEs e di n. 

1 (uno) Stimolatore Magnetico Transcranico (TMS); 

 

- In data 14 febbraio 2019, con nota prot. ISMETT In Uscita n. 001-4235-GEN/2019 del 14 

febbraio 2019, ISMETT, al fine di acquisire manifestazioni di interesse per l’individuazione 

degli operatori economici da invitare eventualmente alla procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, a due lotti distinti aventi rispettivamente 

basi d’asta massime pari a € 6.000,00 oltre IVA per i due Stimolatori elettrici TEs ed a € 

42.000,00 oltre IVA per lo Stimolatore Magnetico Transcranico (TMS), procedura da 

espletarsi mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.) da inserire sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), ha pubblicato sulla homepage del proprio sito 

istituzionale Avviso pubblico ex art. 36, comma 2, lett. b), D. Lgs. n. 50/2016 e smi, 

attraverso il quale ha sollecitato ogni Operatore Economico a manifestare il proprio interesse 

ad essere invitato ad offrire per le forniture in oggetto, a lotti distinti, entro il termine delle 

ore 18.00 del giorno 1 marzo 2019; 

 

- Alla data di scadenza del termine stabilito con l’avviso di cui sopra, ore 18.00 del 

giorno 1 marzo 2019, risultano pervenute alla PEC del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali le seguenti manifestazioni di interesse: 

 

 manifestazione di interesse dell’Impresa E.M.S. S.r.l., trasmessa mediante PEC del 

27 febbraio 2019, ore 18:06, recante prot. ISMETT In Entrata n. 001-6076-



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

GEN/2019 del 28 febbraio 2019, iscritta alla pertinente categoria del MEPA; 

 manifestazione di interesse dell’Impresa Brain Products Italia S.r.l., trasmessa 

mediante PEC del 28 febbraio 2019, ore 20:58, recante prot. ISMETT In Entrata n. 

001-6195-GEN/2019 dell’1 marzo 2019, iscritta alla pertinente categoria del 

MEPA; 

 

- Con nota recante prot. ISMETT Interno n. 982 del 14 maggio 2019 ISMETT ha indetto 

una procedura negoziata, da realizzarsi mediante R.d.O. sul MEPA, finalizzata 

all’acquisto delle attrezzature di che trattasi; 

 

- La procedura negoziata di cui al precedente punto, suddivisa in due lotti, è stata pubblicata 

sul MEPA in data 21 maggio 2019 (R.d.O. n. 2307059) e, nell’ambito della stessa, sono state 

invitate ad offrire entro le ore 18:00 del 12 giugno 2019 le Imprese  E.M.S. S.r.l. e Brain 

Products Italia S.r.l.; 

 

- Alla scadenza di cui sopra, risulta pervenuta a sistema – con riferimento ad entrambi i lotti 

di gara – la sola offerta dell’Impresa E.M.S. S.r.l., ricevuta in data 10 giugno 2019 alle ore 

14:23 e contemplante un corrispettivo offerto pari a complessivi Euro 47.730,00 oltre 

IVA, così ripartiti: 

 

a. Euro 5.940,00 oltre IVA per n. 2 (due) Stimolatori Elettrici TEs, comprensivi di 

accessori e garanzia della durata di 12 mesi; 

b. Euro 41.790,00 oltre IVA per n. 1 (uno) Stimolatore Magnetico Transcranico 

(TMS), comprensivi di accessori e garanzia della durata di 12 mesi; 

 

Considerato che 

 

- I competenti servizi di ISMETT hanno ritenuto l’offerta di E.M.S. S.r.l. rispondente – sotto 

il profilo quali-quantitativo – ai requisiti tecnici ed economici di cui alla documentazione di 

gara; 

 

- All’esito delle verifiche di legge, non risultano sussistere in capo ad E.M.S. S.r.l. le cause di 

esclusione di cui all’art. 80 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

- E’ accertata, sul progetto “Sistemi innovativi di precisione per la prevenzione e la 

gestione delle patologie correlate agli stili di vita - Lifestyle4Health”, finanziamento 

a valere sull’Asse I, Azione 1.1.3 PON Imprese e competitività 2014 – 2020, la 

disponibilità finanziaria per l’importo di euro 47.730,00 oltre IVA. 

 

Tutto quanto sopra premesso e considerato, ISMETT 

 

DETERMINA 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

- di aggiudicare all’Impresa E.M.S. S.r.l. la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. b), n. 2, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. tramite R.d.O. M.E.P.A., per le 

forniture, in due lotti distinti, di n. 2 (due) Stimolatori Elettrici TEs e di n. 1 (uno) 

Stimolatore Magnetico Transcranico (TMS), per un importo complessivi di euro 

47.730,00 oltre IVA, così ripartiti: 

 

A. Euro 5.940,00 oltre IVA per n. 2 (due) Stimolatori Elettrici TEs, comprensivi di 

accessori e garanzia della durata di 12 mesi; 

B. Euro 41.790,00 oltre IVA per n. 1 (uno) Stimolatore Magnetico Transcranico 

(TMS), comprensivi di accessori e garanzia della durata di 12 mesi; 

 

- di dare atto che la spesa relativa all’acquisto delle forniture di che trattasi verrà imputata al 

progetto “Sistemi innovativi di precisione per la prevenzione e la gestione delle 

patologie correlate agli stili di vita - Lifestyle4Health”, finanziamento a valere 

sull’Asse I, Azione 1.1.3 PON Imprese e competitività 2014 – 2020. 

CUP del progetto B78I17000320008. 

Codice MISE del progetto per il soggetto beneficiario ISMETT: 

F/050408/02/X32. 

Decreto di ammissione al finanziamento: prot. mise.AOO_IAI.REGISTRO 

INTERNO.R.0000058.05-01-2018; 

 

- di confermare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento 

Acquisti e Gestione Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme 

di legge vigenti, a porre in essere tutti gli adempimenti e gli atti della procedura di scelta 

del contraente di che trattasi e ad acquisire le migliori condizioni di fornitura per l’Istituto.  

 

 

Palermo, 24 luglio 2019 

 

 

 

Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 


